ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

(Â-íMà Uí ,

PROTOCOLO
jq4M/01/2o11

OS / 05

Mesquita, 05 de Maio 2022.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 15/2022.
/ lolt «'

Á Sua Excelência
Sr. SainfClair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita* RJ.

EXMO. SR: PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito de apresentar
INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento Interno desta casa,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JORGE MIRANDA, INDICO que: Sejà
FEITO A TROCA DE LÂMPADA COMUM, POR LÂMPADA DE LED NOS

BAIRROS: JUSCELINO, SANTO ELIAS, JACUTINGA, BANCO DE AREIA E BNH,
NO MUNICÍPIO DE MESQUITA-RJ.

JUSTIFICATIVA

Objetivo desta indicação para que as ruas dos bairros, possam ter mais luminosidade, trazendo
assim aos moradores maior segurança, para as suas atividades diárias e sendo mais econômica,
diminuindo os custos da iluminação pública, pedido de urgência.

Cp ja
£aeROBERTO DE

/ VEREADOR
VICE-PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36